

Maibaumfest - festyn majowy w Krasiejowie



fot. RSK

W piątkowe popołudnie dn. 17.05. br. Sołtys, kilkoro członków Rady Sołeckiej i DFK zebrali się na placu przed Starą Szkołą, aby postawić drzewko majowe tzw. „Maibaum”. Logistyka tego przedsięwzięcia była dosyć trudna, gdyż drzewko było długie i ciężkie, ale udało się je postawić i umocować w miejscu docelowym. Po zmierzchu drzewko jest pięknie podświetlone, co jest zasługą pana Jana Bonka - członka Rady Sołeckiej.

W niedzielę, dn. 19.05.br. odbyła się festynowa część związana ze stawianiem drzewka majowego połączona z Dniem Matki i Ojca. Po nabożeństwie majowym na placu przed Starą Szkołą zebrali się mieszkańcy Krasiejowa (i nie tylko), aby wysłuchać koncertu **Orkiestry Dętej ze Szczedrzyka** bod batutą **Marka Kulika**, recytacji **maluchów z Publicznego Przedszkola**, którzy przygotowani byli pod kierunkiem **pani Dominiki Gerlich** oraz występu wokalnie - kabaretowego **Joanny Wicher** z Domecka. Zebranych przywitał przewodniczący koła DFK **Piotr Szubert**. Po pierwszej części koncertu orkiestrowego na scenę weszły dzieci, aby w języku niemieckim wygłosić wierszyki dla kochanych mam i tatusiów. Dalszą imprezę zakłóciły na chwilę zawirowania pogodowe, ale członkowie orkiestry szybko i sprawnie przemieścili się do namiotu i tam w miłej, prawie rodzinnej atmosferze dali piękny koncert muzyki rozrywkowej zachęcając zebranych do wspólnego śpiewania. Po ich występie swoje walory wokalne i umiejętności kabaretowe zaprezentowała Joanna Wicher. Potrafiła dobrze rozbawić towarzystwo śpiewając swoim pięknym głosem oraz opowiadając dowcipy i anegdotki w gwarze śląskiej. Zebrani częstowali się poczęstunkiem przygotowanym przez panie z koła DFK i Rady Sołeckiej.

"Maibaumfest" zorganizowano w ramach projektu i sfinansowano ze środków Konsulatu Republiki Federalnej Niemiec w Opolu za pośrednictwem TSKN na Śląsku Opolskim. Wkład własny pochodził ze środków finansowych koła DFK. Przewodniczący DFK **Piotr Szubert i sołtys Tadeusz Markula** dziękują wszystkim osobom, które pomagały w stawianiu i składaniu namiotu oraz przygotowaniu poczęstunku. Szczególne podziękowania skierowane są do pana **Martina Konietzko** za napisanie projektu na pozyskanie środków finansowych, do pana **Bogdana Koprek** za przygotowanie nagłośnienia.

S. Widawska